令和２年（２０２０年）９月４日

保護者様

大阪市立加美東小学校長 奥 雅裕

運 動 会 の ご 案 内

 平素は、本校教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本年度の運動会については、大阪市教育委員会からの指示に基づき、様々な感染防止

策を徹底しながら実施いたします。子どもたちにとって思い出に残る運動会となるよう、保護

者の皆様のご理解とより一層のご協力の程宜しくお願い申し上げます。

１．日 時  ９月２７日（日）午前9時開会

※雨天の場合、9月29日（火）に延期します。（給食あり）

（延期等の場合は、午前7時に西門及び学校ホームページにてお知らせします。）

★児童の登校時間…8:10～8:25

★給食・弁当なし。全学年、正午頃より帰宅開始の予定です。

２．場 所  大阪市立加美東小学校 運動場

３．その他  ○9月28日（月）は、運動会の実施・延期にかかわらず、代休（お休み）です。

○天候や運動場の状態によっては、開始時刻を遅らせたり、プログラムを途中で

       変更・中止したりする場合がありますので、ご了承ください。

★★★ 第44回 大阪市立加美東小学校 運動会プログラム（予定）★★★

８：４０に西門を開門   1・2年生の保護者入場（西門より）

NO 学年 プログラム 予定時刻

１ 全学年 開会式 ９：００

２ 全学年 準備体操 ９：１５

３ 全学年 応援合戦（１） ９：２５

４ 1・2年 団体演技 ９：３０

５ 2年 個人走 ９：４０

６ 1年 個人走 ９：５０

1・2年生の保護者退場（東門へ）  3・4年生の保護者入場（西門より）

７ 全学年 応援合戦（２） １０：１０

８ ３年 個人走 １０：１５

９ ４年 個人走 １０：２５

１０ ３・４年 団体演技 １０：３５

3・4年生の保護者退場（東門へ） 5・6年生の保護者入場（西門より）

１１ 全学年 応援合戦（３） １０：５５

１２ ５年 個人走 １１：００

１３ ６年 個人走 １１：１０

１４ 5・6年 団体演技 １１：２０

１５ 全学年 整理体操 １１：３０

１６ 全学年 閉会式 １１：４０

 新型コロナウイルス感染症対策として、保護者の皆様にご協力いただきたいこと。

【保護者の方の来校（入場・退場）について】

①密集・密接を避けるため、観覧いただく来場者は同居家族２名までとします。

 別途配布する保護者用シール（1・2年、3・4年、5・6年）を付けて入場してください。

②来賓や地域の方、卒業生等の来場はご遠慮いただきます。

③保護者の方の観覧を入れ替え制とさせていただきます。（一方通行です。）

左のプログラム（予定）に記載の時間帯に、西門から入場し、東門から退場してください。

★8:40…西門開門（1・2年生保護者入場）、12:00頃…東門閉門（5・6年生保護者退場）

※１年生と３年生に在籍児童がいる場合、退場せず引き続き観覧いただくことができますが、

２年生と５年生に在籍児童がいる場合、３・４年生が出場する時間帯（10:00～10:45）

は、一旦退場してください。

【保護者の方の健康観察等について】

①当日、自宅を出る前に検温をお願いします。別途配布する用紙に体温と健康状態を記入し、

 受付で用紙を提出してください。※かぜのような症状がある場合は来校を控えてください。

②マスクの着用、来校時の手指消毒や石けんでの手洗い等をお願いします。

【観覧いただく際のお願いについて】

①児童席を広く確保するため、保護者の観覧スペースは狭くなっていますので、立見で観覧し

 ていただくようお願いします。なお、前列で観覧いただく方は、一人用の折りたたみ椅子や

 一人用の座布団を用意していただくなど、後ろの方が観覧しやすいようにご配慮願います。

 観覧は入れ替え制ですので、場所取りや友人知人を前列に呼ぶなどの行為はおやめください。

②保護者席及び車椅子用スペースには、可能な限りテントを設置させていただきます。強い日

 差しが予想されますが、安全のため学校内での日傘の使用はおやめください。できるだけ帽

 子を着用していただくようお願いします。

③大声での会話や応援は控えてください。

④水分補給等、各自で熱中症を予防するための対策をお願いします。

⑤密集・密接・混雑を避けるため、使用するトイレを児童用と保護者用に分けています。校内

 の案内表示をご確認ください。また、当日のアナウンスをよく聞いて行動してください。

 その他、子どもたちの運動会を成功させるため、皆様にご協力いただきたいこと。

①来校の際は、徒歩でお越しください。自転車等での来校（歩道や車道への駐輪等）は、学校

周辺の方々のご迷惑となりますので、絶対におやめください。

②ペットを連れての来校は、禁止しています。また、校内は禁酒・禁煙となっています。

③トラックや児童席へ立ち入っての写真・動画撮影等は、演技や競技に支障をきたし、危険

 ですのでおやめください。撮影される場合は、後ろの方の観覧を妨げないよう注意して

 いただくか、最後列から行うようにしてください。安全のため脚立の使用は禁止です。

④子どもたちに、おかしやジュース、カメラやスマートフォン等を持たせたり、途中で渡

 したりしないでください。